
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 17/05/2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de su participación en los procesos selectivos para el ingreso 
por el sistema de promoción interna directa en el puesto, cupo general, cupo para personas con discapacidad 
y cupo para personas con discapacidad intelectual, de puestos vacantes en los cuerpos y escalas del personal 
funcionario de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2023/4680]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base 6.5 de la Resolución de 12/12/2022 (DOCM nº 
244, de 22 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos para el ingreso por el sistema de promoción interna directa en el puesto, cupo general, cupo para personas 
con discapacidad y cupo para personas con discapacidad intelectual, de puestos vacantes en los cuerpos y escalas 
del personal funcionario de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos de los 
citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo de aspirantes admitidos y excluidos definitivos.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 17 de mayo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

Por delegación (Resolución de 15/09/2015, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 

de delegación de competencias, 
DOCM nº 183 de 17/09/2015).

Por delegación (Resolución de 29/11/2022, 
de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

de delegación de competencias, 
DOCM nº 232 de 02/12/2022).

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18647



Anexo 
 
 

Procesos selectivos para el ingreso por el sistema de promoción interna directa en el puesto, 
cupo general, cupo para personas con discapacidad y cupo para personas con discapacidad 
intelectual, de puestos vacantes en los cuerpos y escalas del personal funcionario de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 

 
Relación definitiva de aspirantes excluidos 

 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/ 
Especialidad 

Causas de 
Exclusión 

***5556** Agustin Gonzalez Ricardo 
Cuerpo Tecnico - 
Gestion Administrativa N 

***7245** Alfaro Cadiz Ana Teresa 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa H 

***3682** Alia Moral Sergio 
Cuerpo Superior - 
Ingenieria Agronomica B 

***7545** Barrado Castro Alvaro 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa N 

***8361** Cano Garcia Santiago 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa F 

***9946** Cifuentes Rosa Joaquin 
Escala Tecnica de 
Sistemas e Informatica N 

***2406** Diaz Rodriguez Jose Carlos 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa IN 

***3141** Diaz Seoane Marta 
Escala Tecnica de 
Sistemas e Informatica N 

***3001** Fernandez Dutra Alicia 
Cuerpo Superior - 
Administracion General H 

***9000** Fernandez Gonzalez Felix 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa BI 

***1003** Fito Saez Isabel 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa HI 

***7876** Fuentes Alumbreros 
Maria de Las 
Mercedes 

Cuerpo Superior - 
Ingenieria Agronomica B 

***2065** Gallego Muñoz Estrella 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa BH 

***6006** Garcia Serrano Manuel Jesus 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa BG 

***4188** 
Garcia 
Miguel 

Gomez 
Carreño 

Maria 
Angeles 

Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa IN 

***9876** Gonzalez Segovia 
Francisco 
Javier 

Escala Superior de 
Sistemas y Tecnologias 
de La Informacion N 

***2408** Hernandez Caro Daniel 
Escala Tecnica de 
Sistemas e Informatica N 

***5958** Jimeno Martin Javier 

Escala Administrativa 
de Archivos y 
Bibliotecas F 

***8509** Martinez Cantero Enrique 
Cuerpo Superior - 
Administracion General N 

***9430** Merchan Muñoz Catisa 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***8877** Morales Gutierrez Sonia 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa B 

***2280** Morcillo Martinez Emilio 
Cuerpo Superior - 
Administracion General H 

***5399** Paños Martinez Ana Cuerpo Ejecutivo - H 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18648



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/ 
Especialidad 

Causas de 
Exclusión 

Administrativa 

***5399** Paños Martinez Ana 
Cuerpo Superior - 
Administracion General H 

***5399** Paños Martinez Ana 
Cuerpo Tecnico - 
Gestion Administrativa H 

***1391** Parreño Arenas Etelvina 

Escala Tecnica de 
Archivos, Bibliotecas y 
Museos - Bibliotecas N 

***7412** Pelles Cuesta Inmaculada 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa B 

***7774** Perales Lopez Teresa 
Cuerpo Superior - 
Ingenieria Agronomica N 

***9113** Perez Laine Jose Herve 
Cuerpo Superior - 
Administracion General N 

***7646** Perez Serna 
Luis 
Fernando 

Escala Superior de 
Sistemas y Tecnologias 
de La Informacion N 

***1985** Riveiro Perez 
Maria del 
Carmen 

Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa IN 

***1156** Rodriguez Alvarez Carlos 

Escala Administrativa 
de Archivos y 
Bibliotecas N 

***1933** Ruiz Baena Javier 

Escala Superior de 
Sistemas y Tecnologias 
de La Informacion IN 

***9964** Saenz Segovia Isabel 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa N 

***3165** Sanchez de La Rosa Maria 
Cuerpo Tecnico - 
Gestion Administrativa BH 

***3579** Sanchez Fernandez Laura Maria 
Cuerpo Superior - 
Ingenieria Agronomica IN 

***8035** Serna Nuñez Marta 
Cuerpo Superior - 
Ingenieria Agronomica FIN 

***9124** Serrano Buitrago Irene 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa HI 

***8574** Sosa Diaz Toledo Isabel 
Cuerpo Tecnico - 
Gestion Administrativa IN 

***9842** Victoria Morales Alexander 
Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa H 

***9842** Victoria Morales Alexander 

Escala Administrativa 
de Archivos y 
Bibliotecas H 

***7614** Villar Aranda Sonia del 

Escala Tecnica de 
Archivos, Bibliotecas y 
Museos - Bibliotecas H 

 
 

RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Código Causas de exclusión Base 

B 
Pago fuera de plazo de presentación de solicitudes, impago de los 
derechos de examen, pago insuficiente o falta de acreditación del 
pago efectuado en plazo. 

5.1 

Relación de las causas de exclusión

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18649



F Incumplimiento de alguno de los requisitos para participar en el 
proceso selectivo 2.1 

G 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o recabada 
por la Administración, el derecho a la exención del pago de la tasa 
por grado de discapacidad igual o superior al 33 % 

5.2 

H 
No pertenecer a alguno de los cuerpos, escalas o especialidades de 
la administración de la Junta de Comunidades de Castilla-la 
Mancha. 

2.1 

I Presentación de solicitud para el mismo Cuerpo/Escala/Especialidad 
por más de un sistema de acceso. 1.3 

N No poseer la antigüedad mínima requerida como funcionario de 
carrera en su cuerpo o escala para promocionar. 2.1 

 
 
 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18650


		2023-05-24T09:39:14+0200


	



